Divisão Administração Geral

Ata Nº 3

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria

de Assistente Operacional, área/função de Pedreiro, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado – Lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2025, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: José Carlos Ribeiro

Vieira, Chefe de Divisão da Divisão de Ambiente, Manutenção e Exploração (DAME), os Vogais Efetivos:

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de Divisão da Divisão de Administração Geral (DAG) e

Pedro Miguel Gomes de Almeida, Técnico Superior. --------------------------------------------------------------------

A reunião do Júri teve como objeto deliberar sobre os seguintes assuntos, que constituíram a ordem de

trabalhos da reunião: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Apreciação das alegações eventualmente expostas pelos candidatos excluídos, em sede de Audiência dos

Interessados, ao abrigo do n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (doravante

designada por Portaria), e no artigo 121.º do Código do Procedimento Administrativo (doravante designado

de por CPA), caso as houvesse. ----------------------------------------------------------------------------------------------

2. Elaboração das listas definitivas dos candidatos excluídos e admitidos. -------------------------------------------

Relativamente ao primeiro ponto da ordem de trabalhos, e decorrido o prazo legalmente fixado para o efeito,

o Júri aferiu a inexistência de quaisquer reclamações. --------------------------------------------------------------------

Neste prosseguimento, o Júri deliberou, dar como definitivas as listas de candidatos admitidos e excluídos,

como se segue: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

3664 João Manuel Pereira dos Santos

3702 Maurício Conrado Santos de Deus

3334 Pedro Alexandre Torres Vieira de Sousa

3313 Vítor José Rodrigues Pedreiras

Mais deliberou o Júri dar início ao primeiro método de seleção, aos candidatos admitidos. -----------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -----------------------------------------------------

O Presidente do Júri,

         José Carlos Ribeiro Vieira

 Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

Vogal,

     Pedro Miguel Gomes de Almeida

		2025-12-11T15:01:08+0000

		2025-12-12T09:05:23+0000

		2025-12-22T11:34:37+0000
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE